
u ci0/ 

PREIIUThR.A M1,NtCIPAL DE 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DE MAOS DADAS COM 0 POVO 

AVISO DE LICITAçAO - PREGAO ELETRONICO N 2  2023.01.18.1-PE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO. A cornissâo de 
prego torna piblico que está disponIvel na sala de Iicitacöes na Av. dos três poderes, 75, no 

Prédio da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE e sites: www.blI.org.br  e 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  o Edital de Prego Eletrônico n2 2023.01.18.1-PE, para 
REGISTRO DE PREOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIçAO DE MATERIAL DE 
CONSTRUcA0, ELETRICO, HIDRAULICO, EQUIPAMENTO DE SINALIZAcAO E AFINS, DE 
INTERESSE DAS DIVERSASSECRETARIAS DO MUNIC1PIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE. 
Data do InIclo de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 23 de Janeiro de 2023 a 
partir das 16:00 horas (horrio de Brasilia); Data de Abertura de Propostas: 03 de Fevereiro de 
2023 das 08:30 As 9:00 horas (horário de Brasilia-DF); Data da Disputa de Precos: 03 de Fevereiro 
de 2023 as 09:00 horas (horário de Brasilia-DF). 

Favor publicar este aviso para circular corn data de 23/01/2023 nos seguintes rneios: 

- Diário do Grande Circulacâo (0 povo); 
- Diário Oficial do Estado do Ceará; 
- Diário Oficial da Uniäo. 

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 18 de Janeiro de 2023. 

-c zuactaLse"eti2, za 

PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
-0 '7< 	('Mt T. 1 1 AIZfl 1fl/fl(W1O1 



• 	0 governo tern pela frénte 
uma dura batailia para acer-
tar 0 rumo das contas pb1icas 
e estancar o endtvtdamento 
crescente do Brasil. Corn pouca 
macgem de manobra para con-
duzir 0 aJuste fiscal, as proje-
çoes dos analistas Indicam qué 
adMda do Pats deve alcançar 
90% do Produto h3terno Bruto 

• (PIS) nos próxirnos c!nço anos. 
Pam reverter ease quadro, 

tie uma dfvida conIderada alta 
pam uma economia emeigente, 
P tamartho do ajuste cessá-
rio, segundo analistas, é da. or-
dm.deR$oobffliöes-tanto 
em carte de gastos corno em 
aurnento de receltas. E ease a 
montante blllonárlo que pode 

• tirar a economia brasileira do 
rombo prévisto para este ann e 
levi-la Para um'superfmt 

1CAR00 STIJCKERT/DI\'IJLGAçAO 	 - 

WWWOPOYOCOMBR 

1' ( FPTALEZA CEAR 	
A 

Uj 

rasil prepisa  de ,  Niuste de 
s 300 bipam eiricar 

CJrvida -crescentei CONTM 1 Proj eçôes de 
especialistas estirnain .que a dIvida do Pals deveIcançar go% 
do Produto .Interno BrutO (PIB) nos próximos cinco arias 

Eatado do CoarA - Pretoitura Municipal do Ipaumirim - Aviao do Julgamento - Faso do 
Hablfltaq*o. ACPL tome pCiblico, qua torn comicluldo ojulgarnento reforente 3 lose do trabittaç3o 
do Cerranre Lidtl6rIo no modalidade Tornado do Pmoços n' 2022.11.21.1, sendo 0 seinte; 
Ernpcesas H3Dlitadas - Measandro Lima Freire, A M Clemente CrnsAde, Vonve $ervicoe e 
Entrotenrmerrtos LTD Real Servicos EIRELI. Flay Engenharea Ernprendesontos e SeMcos 
EIREU. S & T Conetrvcites e LocacOes do MSo do Obra L1D& Vision Conolmucoss o SeMcos 
LTOA, N B Construçites e Sorvifos EIREU, Elatroport Sep4coa POOjOtOS 0 Conshcoas EIRELI. 
Jose Was FiHoEiRELl, Bort,osa Conatrucoes 0 SOMc0SLTDA, FF Empreend'uneotos e SeMços 
L:roA. M MiseMno Nato Enipreendimemibs. Contecisce Carte - Organizaç9oEmpreoatiai EIRE1J, 
S Stanlslau do Silva. M Josenoido LAna Mob EIRELI, A Case Consuugoes e Seniços EIRELI, 
KIetOo Landim de Franca EiREL1, Mt. Consttutota LIDA, Momentum Conetlulora Umnitada, MT 
Projetos a Services Co Engontrona LTDA, Pro Limpeza Services a ConstruçOes BIRELI, AR 
Esnpreendimentos, Services e Locacoes EIRELI, CONSTRUSER - Cormstrucao e Setvicos do 
Terraplanagem LTDA a FV Consvucoes EIRELI, par cumprimento integral as esigAncias 
edttacias. Empresas tnblli1adao Sarvipos a ConstiuçOea - CSALTDA, por descumpdmento 006 
lIens 3.2.1.32.4,3.2.16 e3.2.11.1; F C Finheiro Conotlucooco Services LTDA, here 3.2.7, 32.12, 
32.16,3.2.17.3.2.11.1 03.2.18; Ecos Edifreacoes Conslrucoes e SeMcos LTDA, toes 3.2.160 
3.2i7; SotIso Comistrucoes Services e Lor.acoes LTDA. item 3.2; J do Fonts Rangol EIREU, tam 
3.2.16; R & 0 Constnjcao 0 Empreemidlmentos L1'DA, liens 32.18, 3219 a 3.2.20: JAO 
QonzucEase Sorviços LTDA, Item 3.Z18; )(7E EmpreendimerapsglRELl, kens3.2.16e3,217;A 
IS Conslrucoes, Scrvvcos e Eventos EIREU, itens 3.2.1032.4; PtJXI  Serviqos AdrvdnlstratWos 
EIR02.t, liens 32.30 3,216 c/o 3.5 e32.13; Leal Empmeendlmefltos, SeMço(e LocagOcs EIRELI, 
item 3.2.16; 0 Ailtorr .Oezorra Construgôaa EIRELI, item 3.2.2 Par sua ass rostaram 
tmpossibuliladae do parilciparern as empresas H B Sorvlços do Ccnetrucao E1REL1 a PV 
Engonharla, Sarviços o Locaçoos LTDfr Molorns lntermaçdes na node do CPL silo no Rua Cot. 
Gustavo time, 230, Centro, no hortrto des 8h As 12h. tpaumlrtm/CE, 19 do janeiro do 2023. 
Satom3o Was do Souza - Presidonte daCPL 

Estado do CearA - CAmustra Municipal do Podia Bronco - Aviso do LlcltaqAo - Modalidade: 
omOda do Preços ef TP-00112023-CMPB. OeJuto: corssalaqao do empress pare preatoqAo de 

ser-vlqos tOcmricos especializados em essesnoria, odsntaqso 0 050mpanhamenia dos auiaiç0os 
publcas Junta a C6mra Municipal do Pititra Bronco-CE, do acordo corn as espedflcaçSen 
constontos no Tar-mo do Re!er6ncia do Edital. Tipo: Manor Preço. A CoinlssSo Permannto do 

cltaçOee comunica sosloteresuaclos quo no duo 08 do fevereiro de 2023, As 09:00 bores. no oats 
do Corniosito do Liclla-0o. estarA receb0000os envelopes do habliitaçito 0 propostas comerdato. 

tomes thtamrTrecooS canrpedrsqmaiLcom, desO8;00 AS 11 3Ohoras.AComissSo. 

tado do Ceará - Consórcio Páb/lco do Saddo do Microrreglito do Aracatt - CPSMAR - 
Asilso do Ucllaçào - Preg4o Eletr6nko N' 00112023 - FE. Objeto: Registro do Pracos pars 
future e eventual contretaq3o do empr050 ospecializada pars a prostaçoo do sorviços do 
manutençdo preventive o corretiva. Instaiaç6o, desinatsiaçdo a morrtagesn do aparalbo do or 
condiclonado, maauton73o preventive, 0 corrotiva em geladoires, frigobatas, geiSguas, 
reposiçrso do paces, pare stander as necesSidedoS do ConaSsclo Pribtico do Salide do 
Microrregioo do Aracall/CE. P. Pregoeira do CPSMAR tommie pluMbs pars conhodmento doe 
ntareasados quo old odIa 03 do feverclro do 2023. As 08:00 bores (horAtIo do brasilia), estarA 
recebendo as propoatas referenles a eSle pre99o, no endereço aietrSnico reww.bii.or,bç' 
(ocesso bdenlJflesdo no link - tdlo90oa). 0 Edital podorA oem obtldo no endoreço eletmOrrlth 
acima mencionado e no site www.tce.ce.9ov.br/9dtacSes . qualsquer tnformaçOea ser3o 
presindas pale progooira, durarlte 0 ospedlente normal e poOer3o nor soilcitadas atravds do 
teiefomio (85)3421-3570. Araceti-CE. 19 do Janeiro do 2023, EdvAnlaVane Mats -Pregoeira. 

Estedo doCoarS. Profetturs Municipal do Doputado Irepuan PlnhelroAcccnteaao do PregSo 
ma plublico quo outS disponlvel no sale tIe LicltacSoa no Av. dos TrAs Poderea. 75, no Pmddio do 
reteitura Municipal do Depulado Irapuan Pirtlselro/CE e Sites: www.bIl.org.br  a 

h tpJ/www.tco.ce.gobrflicdocaes o Edital de Puegito Ebetrdnlco n' 2023.01 .18.1-FE. para megisbo 
o proposvlsando A future e eventual squisiçslo do material do constniç80. elSelco, hidrAulicol 
quipamento do s4nallzaç3o e alms, do irtlomesSe des divefeao Secretaries do Munlclpib dO 

Deputod.o Irapuan Pinbeiro/CE. Data do Inicio do Cadastramento do Proposta do Proços a parilr 
023 do Janeiro do 2023 o psrttr des 16:00 holes )hOrAriO do Srsslita): Dote do Abodura do 

Propostas: 03 do Fevorolso do 2023 des 08:30 As 9:00 horse (horArlo do erasEs-OF); Date do 
Dispute do Prelios: O3deFeverelrode 2023 As 09:00 homas (hou*lO do &aSitia-OF) 

Estadodo CoarA -Profeltura Municipal do Independncio-Avlsod.Mboaentode Prøg5o 
Elotmitnico N' SS-PE003/23-SRP. A ComiosAo Permanents do Ucttaq5o, tome pdbllco a 
Adiamento do kcltsçSo no mnodaiidade Pr5590 Eletrlinis N' SS-PE003/23-SRP, coo otIjeto éo 
Registro c/s Precos vissndoa futura e eventual aguiuicao tIe gSner'os aflmendcios. para atendor 
no nocosadadas do dornandas do inloresse do Socrotarlo do Salude do Municiplo do 
lndspend€ndaICE. inlclo do Accltrimento do Propoetae: 23101/2023; Abertura dos Propostes: 
As 07h30min do dia 0310212023; iniclo do SessAo do Dispute de Preços; as O8hOOrntn do did 

310212023. A Integra do Edital e anexoa poc/orA ser adquirtde as CPL iocatizada n  Pu/a do 



DDEL 

DIARIO OFICTAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N0016 I FORTALEZA, 23 DE JANEIRO DE 2€ 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL OR SOBRAL - AVISO DE LICITAçAO - PROCESSO SPU N° P228090/2 E 
DE TOMADA DE PREOS N TP23001 —SEINFRA - ADENDO N'01 — ComissAo Permanente de Licitaclo. Nova Data de Abertura: 
09h (}Ioiino do Brasilia). OBJETO: Contratação do crnprcsa cspecializada pare cxccuçlo da rcforrna da praça na localidado do Alcgrc, distzito do 
no municlpio de SobralICE. JUSTIF1CATIVA: Retificaclo na Planilba Orcamentria e data de abertura. INFORMAçOES: Site: httnillpcltaeoes.sobral. 
ce.epv.br  e a Rua Viriato de Medeiros, N° 1.2.50, 4* andar. Fone: (88)3677-1146. Sobral-CE, 20 de Janeiro de 2023. A COMISSAO - Karmelina 
Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da ComlssAo. 

0*0 *0* *0* 
ESTADO DO CEARA - PRFFEITURA MUNICIPAL DR IRACEMA - "ISO DE ucITAcAo - TOMADA DE PRECOS N° TP-002/2023 - 
Objeto: Contrataçao de obras e servlcos de engenharia pare a executer a pavimentaçao em pedra loses nas rues Luciano Pereira da Silva, Travessa 
Joaquim Marinbo do Nascimento e nas ruas sem Denomlnacão OilciaI (S.D.0) 01 a 03, todas localizadas na Vila dos Bastiôes, de responsabilidade 
da Secretaria de Infraestrutura e Meio Amblente. Tipo de Licitacao: Menor Preço Global. Regime do ExecuçJo: Indireta. A Comisslo de LicitacAo 
cornunica aos interessados que ate o dia 08 de Fcverelro de 2023, as 08h, na sala da Coinisslo do Licitacao, estará Recebcndo as Envelopes de Habililacio 
o Proposta dc Prccos, para a licitaçao do objcto acima citado. A ComissSo. 

0*0 *0* 0*0 

ESTADO DO CEARA - CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE IGUATIJ - CPSMIG - AVISO DE LICITAcAO - 
FREGAO ELETROMCO N °  2023.01.12.01-CFSMIG - Objeto: Contrataçao de empresa de prestacAo de servicos de publicacoes de matérlas 
istitucionais junto so Consórcio Publico de Saéde da Microrregião de Iguatu - CPSMIG, conforme especificacoes constantes no Termo de 
Referenda (Anexo I), deste EditaL Tipo: Menor Preco Par Late. Forma de Disputa Aberto e Fechado. Comisslo de Preglo comunica aos interessados 
que a Entrega das Propostas comerciais dar-se-á ate o die 03 de Fevereiro de 2023, as 09h (Hor8rio de Brasilia). 0 Editsl e seas anexos estarão disponIveis 
através dos Sites: www.bllcompras.com  e www.tcc.cc.gov.br . A Comissio. 

*0* 0*0 *0* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MJLAGRES - Aviso de Revoeacio. 0 Municipio dc Milagrcs/CE, atravCs do Sccrclena 
Municipal de Educacio Básica, no uso de sues atribuiçoes legais, torna pOblico que a licitacao na modalidade Preglo Eletrônico n °  2022.10.28.1, eujo objero 
e a conuataçao de pessoa fisica ou juridica pare prestaçio de servicos de Transports Escolar, no atendimento dos Alunos do Ensino Fundamental I, U e 
Ensino Médio do Municipio do Milagres/CE, flea REVOGADA corn fuicro no art. 49 do Lei Federal n° 8.666/93, par razôes de interesse pOblico decorrente 
de fato superveniente. Maiores informaçôes na sede da CPL no horériode 07:30 as 13:30 horas. Francisca Rozimar Alves Beléin de Morals - Ordenadora de 
Despesas. Milagrcs/CE, 17 de janeiro de 2023. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceari - Prefeltura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal dc Salitrc, atravds do Comissào dc Licita0o, tornapOblico. quc fare realizar 
licitacão, na modalidade de Preglo Eletrónico, autuacla sob o n° 2023.01.18.01 E, tendo come objeto a contratacâo dc prestacão dc servicos dc transports de 
alunos da Rede de Ensino Fundamental e Médio do MunicIpio do Salitie/Ce, lipo Menor Preço, corn Abertura marcada pare o dia 03 de fevereiro de 2023, 
a partir des 09:00 horas, através do plataforma eletrônica www.bll.org.br , porintermédio do Balsa sic LicitacOcs do Brash (BLL). Os interessados poder8o 
obter informaçoes detalltadas no setor da cornissAo de Iicitaçáo, em dies de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. SalitrefCE, 20 de 
janeiro de 2023.1080 Adoniran Fialho Cavalcante— Pregoeiro. 

I,) 	Estado do Cearã-Prefeitura Municipal de Deputadolrapuan Pinheiro. A Cornis.sao de Prcgeo tome pUblico que calls disponivel us salade Licitaçôcsna 

7Av. dos Trés Poderes, 75, no Prédio do Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE e sires: www.bll.org.br  e httpJ/www.cce.ce.gov.br/licitacoes  o 
I 	¶ Edital de Preglo Eleudnico n" 2023.01.18.1-PE, pare registro de preços visando a flitura e eventual aquisic8o de material de construçIo elétnco hidráuhco 
I MISTO 	equipamento de sinalizaclo e afins, de interesse des diversas Secrelarias do Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. Data do Inicio de Cadastramento 
I 	de Proposta de Precos: a partir de 23 de Janeiro de 2023 a partir des 16:00 bores (horario dc Brasilia); Data de Abertura de Propostas: 03 de Fevereiro de 
I '" 	2023 das 08:30 as 9:00 horas (horatio de Brasilia-DF); Data do Dispula de Preços: 03 de Fevereiro de 2023 as 09:00 bores (horatio dc Brasilia-DF). 
tSCCi20031J 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeiture Municipal do Aquiraz - Aviso do Prosseguimento - Chamada POblica 00  13.022/2022 C?. A Comisslo Permaneute 
de Licitaçlo do Prefeitura Municipal de Aquiraz torna publico pare conhecimento dos interessados que prosseguirá corn as demais crámites do processo 
referente a Cbamada POblica n °  13.022/2022 CP, cujo objeto é a aquisicao de gCneros alimenilcios do agriculture familiar pars composiç8o do merenda 
escolar dos alunos do Rede Municipal de ensino de interesse do Secretaria de Educaçlso do Mwncipio de Aquiraz, no dia 23 dejaneiro de 2023 as 9:00hs 
(nove bores). Maiores informaçôes poderIo ser obtidas na sede da Comissâo, localizada a Rue do lnlegracao, S/N, Centro, Aquiraz. Cearls ou polo telefone 
(85) 4062.8090 no horatio de 8h as 12b. A Comsssio. 

*0* *0* *0* 
Estado do ca - Camera Municipal de Barballie - Aviso de Licilaçio. A Presidente do Comisslo de Licitaçâo do CJmara Municipal de Barbalha/ 
CE, torna pflblico quc estate rcalizando Proccdimcnto Licitatório na modalidadc Tornado dc Prccoa no 2023.01.19.1, do tipo mcnor prcco, cujo objeto 6 a 
contrataçao da preslaç8o de servicos de licença de uso e manutencao de sistemas informatizados (software) dc contabilidade pOblica, folha de pagamento, 
licitaçeo, patrimonio, almoxarifado e Portal do Transparencia, junto a Câmara Municipal de BaibalbalCE. Abertura 08 de fevereiro de 2023 as 09:00 (nove) 
horas. lnformacoes e entrega de editais na sede da Comissào sic LicitaçAo. localizasla a Rua Sete de Setembro, ii' 77- Centro, ou polo fone (88) 3532-3316. 
Barbalba/CE, 19 de Janeiro de 2023. Carlos Tafarel da Silva Rafael - PresIdente da Comlssio Permanente de Llcltac*o. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeltura Municipal de Maurftl - Aviso de Licitacio - Tornado de Precos N' 2023.01.20.01ITP. Objeto: RecuperacIo do muro e 
construcào dc passeios no Cemitério Páblico de Mauriri/CE. Data, horário e local pars recebimento dos envelopes de Habilitaçio e Proposta de Preços: 
08/0212023 as 09:00h, salade Comissâo de Licitaçâo - Av. Senhor Martins, s/n', Bela Vista, Mauriti/CE. Os interessados poderlo obter eôpia do Edital not 
sites hup://licitacoes.sce.ce.gov.br  e www mauriti.ce.gov.br  ou na sala de reuniOes do ComissAo de Licitaclo, no endereco mencionado, not dias Oteis, des 
08:00h as 14:00h. Mauriti/CE, 20 de Janeiro de 2023. Iarinde Franca de Almeida - Presidente da Comlssâo. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceari - Prefeltura Municipal de Mauriti - Aviso de Licltaçäo- Pregao Eletrlsnicu N.' 2023.01.20.01/PE. Objeto: Aquisicao dc Equipamentos 
e Material Permanente pars Atençeo Bérica em SaOde Bucat, conforme Proposta ii' 11421453000122011 do Ministério do SaOde. Entrega des Propostas: a 
paint dcsta data e abertura des propostas: 03/02/2023 as 14h:Oomin (horatio do Brasilia) no sitio www.bllcompras.com . lnformacöcs gcrais: 0 Edital podcrá 
set obtido através do sitio referido acima e flOS Sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/,  www.mauriti.ce.gov.br  ou junto so Pregoeiro na Comissâo de 
Licitacáo na Av. Senhor Martins, s/n', Bela Vista. Maurld/CE, 20 de Janeiro de 2023. José Willian Cruz Flgueirêdo —Pregoelro. 

*** 0*0 *0* 
Estado do Cearé - Camera Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços if TP-001t2023-CMPB. Objeto: 
connataçào dc cmprcsa pain prcstação dc scr-vicos tdcnicos cspccializados cm assessoria, oricntacäo c acompanhamonto dos aquisicöcs pOblicas, junto a 
Cãmara Municipal dc Pedra Branca-CE, de acordo corn as especificacôes constant es no Ter-mo do Referéncia do Edits!. Tipo: Menor Preco. A Comissäo 
Permanents de LicitacOes comunica sos interessados queno din 08 dc fevereim de 2023, is 09:00 bores, an sala do Comisslo de Licita-çao, estate recebendo 
as envelopes dc habilitaçAo e propostas comercials. maiores informacôes campedra(agmail.com . dos 08:00 as 11:30 bores. A Comissâo. 



DIAR 10 OF1CIAL DA UNIAO - Secão 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

RESULTAGO CE IULGAMENTO 

TOMADA CE PI1ECOS  NO 030120221TP 

ISSN 1677-7069 	 N 16, segunda-feira, 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU 

AVISO CE UCrIAcAO 

CONC0RRNCIA PIiBUCA Na 2023.01.18.01-cP 

u 

\ 
eir 3 

'S 

Do tipo Menor Preço Global, tondo coma objcto a contrataçlo do empreta 

para exvcuçlo dos servicos do reforma de o implantaçlo do uma cobrta metdlica 

pequena Padrlo FNDE Para E.E.F Maximiano Felix dos Santos no localidade do Erito, 

Municipio de Cascavol/CE. A Comiss3o Pemianente de Licita0o comunica aos interessaclos 

o rosultadu do julgomento do fate de Propostas do Preços, corn n seguinte resultado de 

que today ernpresa foram Classificadas: 1) aezinaldo S de Almeida Construçöes- ME. CNPJ 

n° 22.575.652/0001-97, 2) Arcturo ConstrucGes e Sertviços LTDA, CNPJ nQ 03.077.025/0001-

81, 3) Torres Martins Serviços 0 C005truç8es FIREII, CNPJ 00  69726.016/0001-82, 4) 

Fletrocampo SeMços 0 ConstruçGes LTOA, CNPJ sob U fl 63551.378/0001-01, 5) Cenlath 

Construtora Holanda LTDA, CNPJ no 07.501.407/0001-41, 6) Marten Serviços e Construtora 

ME, CNPJ no 13.749.666/0001-99. 7) Atirav Construçoes Serviços e LocaçOes EIREU - EPP, 

CNPJ: 12.044.798/0001-17, 91 Sertanus Servrçot e Locaçtles LTDA, CNPJ sob o n2 

38.169.270/0001-03, 9) Prime Empreendimetos Incorporadora e Servlços UT CA, CNPS n° 

13.997.116/0001-88, 10) RCON Construçöes e Servicos EIREU, CNPJ no 10.902.234/0001-04, 

UI Diferenclal Sernlços de Constrocöes e Reformat ITDA, CNPJ 02  36.470.117/0001-86, 

classiticada corn o menor valor a ompresa Diteroncial Serviços do Construç&s e Reformat 

LTDA, corn a valor de R$ 643.594,41 (seiscentos e quarenta c trés mu, quinheatos e 

noventa e cluatro reals e quarenta e urn centavos), OttO sagraodo-se Voncedora. Tudo 

conforme registrado em ata. A partir desta publicaç3o ficam franqueadas vistas aos 

intoressadot e iniciado 0 prazo rocursal (art. 109, inciso I. letra b do Lei a" 8.666193). 
Maiorcs informaçSes polo Tone: (86) 3334.2840. 

Cascavel/CE, 20 do Janeiro do 2023 

SARA WANIA 08 MENEZES PEDROSA LItrE 

Presidento da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

RESUIXADO CE JULGAMENTO 

CONCORRfNcIA PUBUCA INTERNACIONAL N0  2027-13.11.01-SEINFRA 

A Comiss3o de LicitaçSo deste muaicipio torna priblico que no dia 23 do 

Tevereiro de 2023, as 091, estate obrindo Licito58o na Modotidude Concorrência Piblico N. 

2023.01.18.01-CP, cujo Objeto é a Alienac3o de Imifveis no MuniCipio do Coreod/CE. 0 
Editl estdrd disponivel nos dias titeis apsis Otto publicaclo, no hordrio do atendimento ao 

psiblrco do 086 as 121 e pet o Site: http://municlpios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e 

http://www.coreou.ce.gov.br/. tnforrnaçôes no endereco a Av. Dom JoSé, N' 55, Centro. 

CoreasiCE, 19 do Janeiro do 2023 

FRANCISCO ANTONIO ARAUJO 

Prcsidente do CPU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINI-IEIRO 

AVISO DE uCITA00 
PREGAO EL!TRONICO N° 2023.01.18.1-P8 

A Comistlo de Preglo torna piblico que estd disponivel no sala de LicitaçBes no 
Av. dos Trés Poderes. 75, no Prifdio do Pretertura Municipal do Deputado Irapuan 
Pinheiro/Ct o sites: www.bIl.org.br  e http://www.tce.ce.gon.br/ljcitacoes  a Editat de Pregao 
Eletr6nico nv 2023.01.19.1-PE, pora registro do preços visando S futura e eventual 
aquisiclo de material de construç3o, elétrico, hidrsiulico, eqaipamento do sinalizaç3o e 
afins, de interesse dos diversas Secretariat do Municipio do Deputado Irapuan Pinheiro/CE. 
Data do Iniclo de Cadastramento do Propostu do Precos: a partir de 23 do Janeiro de 2023 
a partir dos 16:00 borax (hordrio do Brasilia); Data do Abertura de Propostas: 03 do 
Fevereiro do 2023 dat 08:30 as 9:00 horas (hordcio do Brasilia-OF); Data do Disputo do 
Precos: 03 de Feveroiro do 2023 as 09:00 horas (horatio de Brasilia-OF). 

Oeputado lrapuan Pinheiro - CE, 20 de Janeiro de 2023 
ANTONIO LUCAS FEITOZA Of SOUSA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROA1RAS 

AV1SO CE AOJUDICAcAO E H0MOLOGAcAO 

TOMADA DI pzcos NO 1710.01/2022 - IP 

`~N 

A Comiss3o Permanente de LicitucSo do Municiplo de Caucaia/CE. tomb püblico 
porn conhccirnoatos dos Scitantos e demais interessados quo de acordo corn a aodlise dos 

documentos do habilitacao dos particlpantes da Concorréncla Publica Intemnacional N 2  

2022.11.11.01-SEINFRA, que torn coma ObjetO a Contrataç.So do empresa especiulizada na 

exocuc3o do obros do ongenharia para implantaçSo do infroostrutura do pontes corn as 

respectivos acessos 005 Bairros Picui. 530 Miguel e Cristalinas, no Munlclpio do Caucaia/CE, 

de acordo corn as especiflcaçâes contida neste Edital 0 sees Anexos, que declara coma 

liabilitadas as licitantes: 01 - Conpate Engenharia LTDA: 02 - Coral Construtora 

Rodocarvolho Alencar LTDA; e 03 Construtora Plate LIDA, par apresentarem today as 

documontos em inteira conformidade corn on termos do Edital; e declara coma inabilitada 

a empresa Adios ConttruçAos LTOA, descumpriu a item 3, letra "0 - Qualificaç3o Técnica, 

subitem 02.01 - Capacidade Tifcnico-Operacional, ailneas b", o "d, do Edital. Detalhes do 

julgamento enc000raimse nos autos do procedimento licitatifrlo, arquivado e disponivel 

para vistas no Departamenlo de Ges0o de LicitacGes do Municipio de Caucaia/CF, sito Av. 

Coronet Correia, no 1073 - Parque Sledade - Caucaia/CF, nos dias titeis. day 00800 as 
12600, ou ainda no site: https://rnunicipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou atravifs do 

solicitaç3o onviada para o e-mail: cpl@tpgntcoucaia.ce.sov.br.  For Gm, ('rca aberto 0 praao 

recursal previsto no item 121, alinea "a" do edital e no art. 109, inclso I, alinea "a" da Lei 

n" 8.666/93 a partir do dia sitil soguinte 6 publicocäo deste aviso. 

Caucaia/CE, 20 do Janeiro de 2023 

EMANUELA DOS SANTOS UMA 

Presidente do CPU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

EXTRATO CE CONTRATO 

Espdcie: Conlrato oriundo do Pregão EletrOnico NQ 1412.01/2072-02 CujO objeto 4 a 

contrataçlo do pessoa juridica para presta53o dot serviços de transporte, refeiçées, 

hospedagens e encaminhamento de pacientes do Municiplo de Cedro non Hospitals do 

Fortaleza, junta a Secretaria do Sasido doste Municiplo. Contratante: Secrotarla dv Saside. 

Contrato NO 1601.01/2023-02: Case de Apoio Dais Coracôes - ME, corn sede no cidade dt 

Fortalora, Estado do Ceord 6 Rua Dam José Lourenço, nQ 1131, Bajrro Arnadeu rurtado, 

irrscrita no CNPJ/MF nO 07.901.031/0001-62, representada seu propriet3rio a Sr. Lurafa 

Osterno Frederica, inscrito no CPFIMF n.° 506.911.043-87. 0 valor global do presente 

importa em ES 137.88000 (cento e trinto e sete mil oltocentos e oiteflta reals). As 

despesas relerentes a ease preglo correrlo par conta dos seguintes Dotacoes 

OrçamentArias: 0401.10.122.0022.2.059 (Gerenciamento e Manutençéo da Secretaria de 

Sadde) e Elensento do Despesas 3390.39.00. Ca Vighncia: 12 (doze) moses a partir do data 

do too assinatura, podondo ser prorrogado conforrne o disposto no art. 57, da 101 n.9 

8.666/93 e suos alteraçoes posterioros. Assina polo Contratante: Antónia Norma Todane 

Marques Limo - Secretifria do Saude. 

AV1SO 08 UCITAçAO 

PREGAO ELETRONICO NO 1301.01/2023-02 

A Comiss5o do Licitaç9o, em cumprimmito no quo detormina as Lois Federals a" 

8.666/93, 10.520/02 e 0 Decreto n" 10.024/19 e soot posteriores alteracöes. 0 Pregoeiro 

Ofical do Municipio do Cedro/CE torna psiblico para conhecimento dot interessados que 

realizard a Licitac3o no rnodolidade Preglo Eletrónlco n° 1301.01J2023-02, cujo objeto E a 

Registro de Pmeços pam futuras aquisiç6es de medicameatos atravifs do Major DescOito 

Percentual otertodo, par tote, no lista do A 6 Z do Tabela . Revlsta do ABCFARMA e assim 

atender demanda do Secretaria de Saride do Municlpio de Cedro - Ce, entrega dos 

propostas a partir desta data e abertura dos propostas dia 08 do fevereira de 2023 as 

09:00 borax Ihordrio de brasIlia). tudo canforme especificocGes contidas no edital, 0 quul 

encontra-se no Integra no sede da Corniss3o Permanente do Licitaclo, no horsirlo do 

07:00h as 1.3:006 e nos sites www.tce.ce.gov.br  e www.bllcornpras.org.br . 

Cedro - CE. 20 do Janeiro do 2023 

Tttuo LIMA SALES 

Pregoeiro 

iv nvvonmv pndv ox ,vn5cdu vndevtv 00n4,mo 
,//w.5uv.o/.omiOotn.tvO, mv Odin oyne;o~ soi.~szoor 

A Prefeitura Municipal do Groairas - CE, atravifs do Secretoria de tnfraestrutura, 
Obros e Serviços Psibticos, toma pC'blIco 0 Extrato do Adjudicac3o e Homologoclo do 
Toniada do Preços Nn 1710.01/2022 - TP. Obteto: CONTRATAcAO DE EMPRESA PARA 
EXECUcAO Of PAVIMENTAcAO EM PEDRA TOSCA DE DWERSAS WAS NA ZONA RURAL NO 
MUNIC)PIO Of GROAIRAS/CE. Vencedor: CONSTRUTORA AG EIREU, corn o valor total de R$ 
1.013.199,S3 )um milhlo, treze mil, cento e noventa 0 nose reais e cinquenta e trés 
centavos). Adjudico e Homologo o presente processo de ltcitaf3o no forma do Lou. Mychael 
Melo Forias - Ordenador de Despesas da Secretaria do lnlraestrutura. Obras e Servicos 
PiblicOs Data: 20 do Janeiro de 7023. 

OroairasCE, 20 de Janeiro de 2023 
MICHAEL MELO FARIAS 

Ordonadec do Despesas do Secrotaria de lnfraestrutura, 
Obras e Servicos Pibticos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA 

AVISO 08 ALTERAO 
PREGAO ELETRONICO N2 5,001/2023-SRP 

A CCLP do Municipio do Guaiuba toraa puiblico Para conhecimento o 
esclarecirnento dos interessados, que houve modiflcacéo no Temso do Referenda do edital 
do Pregäo Etetrônico nn 05.001/2023-SRP, cujo objeto a a SELCCAO DE MELNOR PROPOSTA 
PAM REGISTRO DE PREcOS  VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUtSlcOES DE GENEROS 
AUMENTICIOS 0ESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS P0.0 P000RAMA 0E ALIMENTAcAO 
ESCOLAR DO MUNICIPIO Dl GUAIUBA-CE. AJteraçlo: subltem 7.5.4 do Terrno de 
Referenda, onde 14-se: '1...) emitidos no ano vigente", Lola-se: 'emitidos no ano de 2022 
DU 000 vigente". Pica mantida a data do obertura do certame paro o dia 30 de Janeiro do 
2023, as 09:00 hs. Desto forma, ('co retificado o edital, confornse acima 0 ratificadas as 
demois informaçBes note contidas. 

Guaiuba/Ct. 70 dv Janeiro de 2023 
ROSICL6IA DA SILVA MAGALHAES 

Presidente/Pregoeira 

AV1SO CE LICITAçAO 

PREGAO ELETRONICO N0  1/2023- SRP 

Objeto: SELEçAO Of MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO Of PREcOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AUlStcOES 01 IS,4S LIQUEFEffO PAM ATENDER AS DEMANDAS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS 00 MUNICIPIO Of GUAIUBA-CE. 0 prow do cadastramento 
das Cortas Propostas sersi ate as O8h59min do dra 06 do fevereiro do 2023, corn abertura 
para andluse dos propostas 35 09hOOmin e Sesslo de Disputa de Lances as 50600mm. 0 
editot poderi set adquirido nos eaderecos eletrsinicos www.cornprasgovemamentois.gov.br  
o www.tce.ce.gov.br  a partir do data desma pvblicacSo. bnformagOes: Na sede da Comss3o 
Central de Licitac3o e Pregôes, no Rua. Pedro Augusta, nO 53, Centro, Guaiuba/CE Ou 

Iicitocao.guaiuba87@outIo0k.com . 

GuauubalCl, 20 do Janeiro de 2023 
ROSICLEIA OA SILVA MAGALIIAES 

Progoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE CREDENCIAMENTO N2  2023.01.09.1 

A Comlss3o Permanente do Licltaç3o atraves do Secretarla Municipal 
de Saude tomb piblico quo realizard credenclamonto do pessoa Jurudlca para 
a reaticação de procedirnentos dircirgicou eletivos de media cornptexidado, 
irucbuindo consulta para avolioc3o dirirgico e pre-anestifsica, curativos pot-
oporatórios e outros procedimentos quo so flzcrern nocesssirios, bern coma 
para a roolizaç3o de oxames, destmnados a atonder as usuarios do sistema 
Cunico do suede nas Diversas Espociolidades Médicas-Cirurgicas, conforme 
condiç5es previstas em edital, em coruformidade corn as ditames do Lei Federal 

nO 8.666/93 e 5005 alteracOes. 0 edital e seus anexos poderlo ser obtidos no 
sitio elotr6oico do Munidipio de Horizonte: www.horioonte.ce.gov.br  e no Shia,  

etetrônico do Tribunal de Contas do Estado do Cearé: www.tce.ce.gov.br . A 

documentação para 0 Credenciamento deverd scm entregue na sede do 
Prefeitura Municipal de Horizonte. situada S Av. Presidente Castelo Bronco, N° 
5100, Centro, Horizonte/CE, no solo da CPL a partir do dia 23/01/2023 ate o 
dia 23/02/2023 em horário de expediente, onde se dare a abertura e 
julgamento dos documeatos de habilitacSo dos porticipantes em sess8o piblica 
a Se reatizar no dia 24/02/2023 as 09600mm. 

HorizontefCE, 20 de Janeiro do 2023 
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA 

Presidente do CPU 

000.veOOn ess'udO dos:nonx avfo,n'v MOn2  2ta2 de 201taIleti. CP 
q,d esthu, a InQ,.',i,,dr,eu no Doves P,seCO, S'OSOthS 


